avm- 1 et seu fecit ut dicitur et dieta de causa recepii partem pretti 

dine sepulture et asserat debere recipere et habere maiorem parram 

m-eiii diete sepulture et propterea difìerre m compiendo sepultuiam 

predictam, et cum noviter fieri debeat promissio dicto Miclielozio uel 

Idi prò eo recipienti de soluendo eidem Michelozzo residuum quod 

hai,ere restai et seu restabit de dieta sepoltura postquam ^“Ple 

sepulturam praefatam , et seu fieri debeat deposUum et con e 

depositi prò residuo predi diete sepulture eo modo e -formaet piout 

dicitur mandatum et scriptum fore per magnifico» et potentes do 

nino", dominos Priore» Artium et Vexilliferum Justitie popul et 

Comuni» Florentie, et volens dieta» Michelozzus prò partesu- 

dere se cum effectu paratura esse ipsam sepultuiam compiei 

ninni a et siqertila, faccrc siili incliombcntia. 
Linde hodie hoc presenti suprascripto die trigesimo mens 

Septembris, dietns Michelozim prò obserratione cuiuscumque et se 

conditionis vel modi vel convention,supponendo et commende 

miocumaue deposito et seu depositis fiendis et seu .contessane! 

in quacumque promissione dieta de causa fienda sibi ^lC^l° \\ 
ali prò eo recipienti de et prò pretio diete sepultuie ut P™palis 

t nrn dicto Michelozio - et eius precibus et mandatis ut 

Ceonardus'Georgii dfii Jacobi d«fBiada Ciri, «or.» « !«• ^ 

Benedicti Zenobii choltricianus - et quilibet in soluto 

obligando promiserunt - dopno Batiste olim Jobannis de MonW 

liciano priori Sancii Peiri de Farcia comitatus Monti» Pohuam 

ibidem presenti et recipienti prò se , - et vice et nomi 

hamiis Bartolomei do Monto Policia.ro - executorum WWW® _ 

dicti quondam domini Bartolomei, et dicti Irancisci ems p 

infra vigesimum quinti,m di™, prox.me f,mirimi, '' 

fatta fuerit promissio dicto Mchdoz.o - de solendo e idem M* 

lazzo resiciuum preti! et mercedis quod et quam debet babeie et ie 

cipere -occasione diete sepulture se presentare personahter m dieta 

terra Montis Politiani, prò complenda dictam sepulturam et q d 

dicius Miclielozius infra dietimi tempus se persona ilei P1® 

in dieta terra Montis Politiani ad complendum dictam sepulti , 

et predictus Michelotius infra sex menses tunc proxime lutuios 

plebit et perficiet dictam sepulturam. 
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N.° 106. 1437, 20 di novembre 

Allogazione della costruzione d'un paio d'organi per la chiesa 

di S. Agostino del Borgo S. Sepolcro. 

Archivio detto. 

Rogiti di S. Francesco Cisti o Sisti. Protocollo del 1437. 

1437 20 nov. Actum in Burgo S. Sepolcri. Frater Marcus Fran¬ 
caci de Vulterris ordinis fratrum Predicatorum et frater Andreas 

Bartolomei de Mantua conversus elicti ordinis et magistri organorum — 

convenerunt sollempniter fratt i Francischo Nicolai priori loci fratrum 

heremitarum Sancti Augustini de dicto Burgo construere et edificare 

vnum par organorum duplorum prò dicto loco Sancti Augustini - 

aptorum et bene sonantium ad dictum et declarationem cuiuscumque 

boni sonatoris organorum et intelligentis de huiusmodi edifxciis mu- 

sicis. Et quod prima canna dictorum organorum sit altitudinis quinque 

pedum ad pedem sex vid. ab ore canne — cum mantacis et omnibus 

fornimentis expedientibus et necessariis ad dieta organa in termino 

usque ad Pascila Resurrexionis dni uri Yhesu Christi proxime fu- 

turum. Et hoc fecerunt dicti magistri prò eo et ex eo quod dictus 

frater Franciscus prior et Nannes Cisehi operarius operum predicti 

loci promiserunt - dictis magistris- solvere et numerare - prò eorum 

labore et salario dictorum organorum fior, quadraginta ad rationem 

bononinorum quadraginta de argento prò quolibet lloreno: et non 

intelligantur baocchi prò bononeni. 

N.° 1 07. 1 444, 24 di gennaio 

Benozzo Gozzoli pattuisce di lavorare per tre anni nelle porte di 

S Giovanni di Firenze con Lorenzo Ghiberti e Vittorio suo 

figliuolo (1). 

Archivio detto. 

Archivio della Mercanzia. Deliberazioni dal 1443 a! 1444 segnato 2. 

1443-44, 24 di gen? 
Constituti in dieta curia in presentia mei francisci notarii et 

scribe diete artis et testium infrascriptorum, Vittorius filius Laurentii 

bartoli magistri formarum sancti Jobannis , vice et nomine ditti 

Laurentii sui patris, et Benozius Lesis pictor populi Sancti Fridiani 

de Florentia, et inter se ad invicem fuerunt et remanserunt in hanc 

eoncorcliam et convenerunt de infrascripta locatione et condutione, 

vid. Quod dittus Vittorius suo nomine conduxit dictum Benozium 
et dittus benozius locavit se ad laborandutn et se personaliter exer- 

cendum cum Omni sua industria et magisterio in laborerio bostiorum 

ianue Sancti Jobannis , que fìunt per dictum Laurentium bartoli , 

diebus et boris debitis et usitatis in similibus laboreriis, per tempus 

et terminum trium annorum, initiandorum die primo mensis martii 

proxime futuri; et in dicto tempore fideliter et absque aliqua fraude 

se exercere, prout eidem impositum fuerit per dittum laurentium. 

Et ex alia parte dittus Vittorius promisit et convenit ditto benozio , 

(1) Da questo documento abbiamo un altro artefice da aggiungere alla 
lunga lista di quelli ebe aiutarono il Ghiberti nelle porte di bronzo del S. Gio¬ 
vanni di Firenze. 
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ipsum benozium in ditto laborerio durante ditto tempore, retinere 

et eideni dare solvere et pagare prò suo salario, provisione et mer¬ 
cede prò primo anno dictorum trium annorum, fior, sexaginta a uri, 

et prò secundo anno dittorum trium annorum, fior settuaginta auri. 

Et prò tertio et ultimo anno dittorum trium annorum, fior, ottua- 

ginta auri. 

N.° 108. 1445, 11 di giugn0 

Tavola per la Fraternità della Misericordia del Borgo S. Sepolcro 
data a dipingere a Pietro della Francesca. 

Archivio detto. 

Rogiti di S. Mario Fedeli dal Borgo. Protocollo dal 14-13 al 1447. 

mccccxlv etc. die xj mensis iunii. 
Egregii viri Petrus Luce benedicti, prior, Papus Simonis de 

Doctis , Guasparre Nicolai Martini , Ambrosius Massi , consiliain 

dicti prioris ; Johachinus de Picliis , Julianus de Doctis, Julianus 
Mathei Ciani, et Michelangelus Massi, bomines electi ad lice; vice 

et nomine Societatis et hominum Sancte Marie de Misericordia - de- 
derunt et concesserunt Petro bmedicti petri benedicti piclori ad fa- 

ciendum et pingenduni vnam tabulam in oratorio et ecclesia diete 

Societatis ad foggiam eius que nunc est , cum toto suo lignamine 

et omnibus suis sumptibus et expensis de toto fornimento et orna¬ 

mento picture et positure et locature in dicto oratorio; cum il^s 
ymaginibus et figuris et ornamentis sicut sibi expressum fuerit per 
suprascriptos priorem et consilium uel per suos successores in officio, 

et per dietos alios supra electos: et deauralam de fino auro et colo- 

ratam de finis coloribus et maxime de azurro ultramarino: cum hac 
condictione, quod dictus Petrus teneatur ad reaptandum suis expensis 
omnem maganeam quam faceret et ostenderet dieta tabula in pro- 

cessu temporis usque ad decem annos propter defectum lignaminis 

vel ipsius Petri. Et prò predictis omnibus constituerunt sibi de 
mercede florenos CL ad rationem librar. V et sol. V prò floreno. 
De qua promiserunt dare nunc ad eius petitionem florenos quinqua- 
ginta, et residuum, finita dieta tabula. Et dictus Petrus promisi! 

dictam tabulam lacere et pingere et ornare et ponere ad latitudinem 

et altitudinem et foggiani prout est illa que nunc est ibi de ligno; 

et dare expletam et positam et locatami infra tres annos proxime 
futuros ; cum suprascriptis condictionibus, et qualitatibus colorum 

et auri finorum: et quod nullus alius pictor possit ponere manum 

de penello preter ipsum pictorem. 

N.° 1 09. 1 4471 31 di maggi° 

Lettera della Signoria di Firenze 

a Carlo Federigi oratore a Roma. 

Archivio detto. 
Signori: Legazioni e Commessarie ecc. N. 12 c. 13. 

Domino Carolo de Fedeiicis oratori (apud Pontificem). 

Spectabilis et egregie legum doctor etc. Egl’è nostro officio di 

fauoreggiare tucti li nostri citadini et maximamente quelli die pei 
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loro meriti et delli loro antiqui, sono carissimi a questa Signoria. 

Habiamo inteso, come per certi porfidi tolti in luoghi sacri, Antonio 

de’Pazi essere agitato apresso a’ Conservatori di cotesta alma cita. 

Il perchè voglamo che con ogni studio et diligentia et apresso alla 

Santità del Papa et qualunque cardinale et etiandio apresso a’decti 

Conservatori et finalmente doue fusse necessario, prestiate ogni ho- 

nesto fauore a decto Antonio ; a ciò che nè infamia (sic) nè in 
pecunie riceua alcuna lesione: assegnando, che nè costumi suoi nè 

dc’suoi antiqui fanno uerisimile lui essere stato di questo auctore. 

Ben credete che udendo ornare una loro bellissima sacrestia et 
trouando questi porfidi uenali, li comperassi; perchè non credeua 

questo essere inhonesto, maximamente uolendoli per luogo sacro e 

non profano. Et che si debba auere grande riguardo alla stima sua, 

sì per la casa di cui è nato, sì perchè è mercatante. La quale arte 
sta tucta in fede et riputatione. Et finalmente con queste et con 
altre ragioni, le quali occorreranno alla vostra prudentia, v’inge¬ 

gnerete di expedire presto decta causa. Fate con effeeto , perochè 
così habbiamo deliberato insieme con li nostri honorabili Collegi. 

Dat. Florentie die xxxj maii mccccxlvÌ] (i). 

IN.0 1 10. 1 448, 6 di gennaio 

Croce smaltata x>er Pieve di S- Maria del Borgo S. Sepolcro 
allogata a Niccolò cfAngelo di Giovannino orefice dal Borgo. 

Archivio detto. 

Rogiti di Ser Mario Fedeli dal Borgo. Protocollo dal 1447 al 1449. 

14485 6 gennaio 
Cum hoc sit quod Benvenutus Mathei Yerii et Niccolaus Johannis 

Andree operarii operis plebis Sancte Marie de Burgo uelint lacere 

fabricari vnam crucem prò sacristia diete plebis, que eget cruce ; 

et tractaverint cum Nicolao Angeli Janninì de Burgo, aurifici, quod 
fabricet eis dictam crucem ad formam crucis maioris sancti Fran¬ 

caci de Burgo, cum duobus crucifixis et octo smaltis et ad similitu- 

dinem diete crucis ; ideoque dicti operarii sponte concesserunt et 
locaverunt dicto Nicolao aurifici, ibidem presenti atque conducenti, 

ad fabrìcandam dictam crucem ad dictam formam et similitudinem 

et magnitudini et pulchritudinis et ornamentorum et de ere, preter 

quam celamenta sive smaltos qui debent esse de argento, et in aliis 

ornamenti prout est predicta crnx Sancti Francisci, excepto can¬ 
none et pomo qui non veniunt in hiis pactis , sed solum crucem 

scussam; pio pretio et mercede librarum centum quinquaginta: sub 

bis tamen pactis et conditionibus : quod dictus Niccolaus teneatur 
et debeat facere unum smaltum cum figura sancti Johannis Evan- 

geliste ad similitudinem smaltorum diete Crucis Sancti Francisci 

et ad illam formam. Et si dietimi smaltum erit simili qualitatis et 

bene recipiens, secundum consilium habendum per dictos operarios 

ubicumque voluerint et a personis intelligentibus; quod dictus Ni- 
colaus debeat prosequi fabricationem diete crucis cum similibus 

(1) Forse questi porfidi dovettero servire per la cappella de’Pazzi nel 
chiostro di S. Croce di Firenze, architettata, come è noto, da Filippo 
Brunelleschi. 

LUGLIO 1885 16 
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smaltis qui sunt in dieta cruce Sancti Francisci, exceptis smaltis 
in bracciolis in quibus in uno latere sit figura Sancti Petri et in 

altero latere sit figura Sancti Stefani. Et quatenus dictum smaltum 
non esset recipiens , ut dictum est, quod dicto casu dicti operarii 

debeant per se recipere dictum smaltum et soluere pretium secundum 
declarationem fieudam per duos iutelligentes viros. Quam crucem 

dictus Nicolaus ita fabricare promisit ad magnitudinem, et pulcri- 
tudinem et ornamenta suprascripte crucis vel melius, quam citius 

polerit. Et facta et expleta dieta cruce, promiserunt dicti Operarii 
dare et soluere dicto Nicolao dictas GL libras den. cortonensium. 

Di cto anno die viij mensis aprilis - Suprascripti Operarii - 

presente et intelligente suprascripto Nicolao anrifice - fuerunt con¬ 
iessi ridisse smaltum factum et fabricatum per dictum Nicolaum et 

figurani Sancti Johannis euangeliste, de quo et qua supra in dicto 
instrumento et ferisse videri et Imbuisse consilium quod est recipiens. 

Ideoque mandauerunt dicto Nicolao quod prosequatur fabrica diete 

crucis, secundum formam pactorum in (lieto instrumento contentorum. 

lY,« in, 1 44 9, 7 di febbraio 

La Signoria di Firenze scrìve al suo oratore a Roma perchè favorisca 

presso il Papa, Antonio di Piero (il Filarne), scultore ed ar¬ 

chitetto fiorentino. 

Archivio detto. 

Signori, Legazioni e Commessarie ecc. N- 1*2, 77-